INFORME A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS SOBRE EL
EJERCICIO ECONOMICO 2019

1. ANTECEDENTES Y PERFIL DE LA EMPRESA
FRIORECORD S.A. fue legalmente constituida el 20 de febrero del 1997 por quien
suscribe.

2. ESTRUCTURA ACCIONARIA Y DE ADMINISTRACION DE LA COMPAN{A
El capital social de FRIORECORD S.A. esta integrado de la siguiente forma:

CUADRON" 1
Frecia Albarracin Portilla 4720,00 | 4720,00 4720
Jhon Treyes Albarracin 3240,00 3240,00 3240
Joselyn Treyes Albarracin 3240,00 3240,00 3240
Total 11200,00 11200,00| 11200

La compania para su gobierno, direccion, administracion y control tiene los

siguientes organismos y dignatarios:

Junta General de Accionistas: Frecia Albarracin Portilla, Joselyn Treyes
Albarracin y Jhon Treyes Albarracin

Presidente: Frecia Albarracin Portilla

Gerencia General: Frecia Albarracin Portilla

3. GESTION 2019

Dentro del periodo del ejercicio econdmico del 2019 mi representada se doto de
mercaderia de tecnologia avanzada con la finalidad de dar una mejor atencion a
sus clientes. En la actualidad esta en la investigacion de nuevos mercados
regionales y asi brindar nuevos productos con precios accesibles.

4. ANALISIS FINANCIERO

FRIORECORD S.A. durante el afo 2019 cumplié satisfactoriamente sus
obligaciones tributarias, con los empleados y con sus proveedores, siendo asi que
la situacién financiera de la compania se ha mantenido con una considerable
liquidez, con un indice de prueba acida del 2.58

De acuerdo con el indice obtenido, demuestra que la compaiiia se encucntra en
un nivel considerable de solvencia, que nos ha permitido cubrir los gastos que
genera la operacion para la obtencion de los ingresos.




A diciembre del 2019 los ingresos de la empresa fueron US$2408.956,26; que
corrcsponde a US$2’373.658,54 obtenidos por ventas locales y US$35.297,72
obtenidos por otros ingresos.

Los egresos de FRIORECORD S.A. ascienden $2'185.576,23 lo cual incluye los
costos de ventas, gastos administrativos, pagos por servicios prestados, etc.

Al finalizar el ejercicio economico del 2019 la compania presenta una utilidad de
US$223.380,03

En los siguientes parrafos se muesfra un resumen de los Estados Financieros
que mi representada obtuvo en el ejercicio econémico del 2019 para su mejor
apreciacion:

CUADRO N* 2

FRIORECORD S.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

Descripcion Ingresos Egresos Saldos

Vemtas 12%  asmaeses4 - 237365854
Otros Ingresos 35.297,72 - 35.297,72 |
Costode ventas - 1.794.666,75 -1.794.666,75
Gastos Administrativos - 265.004,33  -265.004,33
Gastos de Ventas - 116.999,21  -116.999,21
Gégtos Financieros - 8.905,94 -8.905,94 |

Totales 2.408.956,26 2.185.576,23  223.380,03



CUADRO N* 3

FRIORECORD S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Descripcion

Actives

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo
Cuentas y documentos por cobrar
Inventarios

Activos impuestos corrientes

|Activos no corrientes
\Propiedad planta y Equipos

| Activos intangibles

Actives por Impuestos Diferidos

Pasivos
Pasivos Corricntes
Cuentas vy documentos por pagar

Pasivos no Corrientes

Cuentas por pagar largo plazo
 Divide ndos por Pagar .
Provision Beneficios a empleados LP

Patrimonio

Capital Social

Resultados anteriores
Reservas 1k
Utilidad neta del ejercicio

Totales

Debitos

109.668,83
135.905,02
944.174,31

84.216,90
261,13
474,82

1.274.701,01

Creditos

104.642,15

553.240,46
269.309,07
21.135,28

11.200,00
08.524,16
69.941,37

146.708,52

1.274.701,01

Saldos

109.668,83 |
135.905,02

944.174,31

84.216,90
261,13 |
474,82 |

-104.642,15

-553.240,46
-269.309,07 |

-21.135,28 |
-11.200,00 |

-98.524,16 |
-69.941,37

-146.708,52

0:(‘0 4

En mi opinién, los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos los
aspectos importantes, la situacion financiera de la compafnia FRIORECORD S.A.,

al 31 de diciembre del 2019.

T

3 Freg.ig__ cin Portilla
GERENTE GENERAL




