INFORME A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS SOBRE EL EJERCICIO ECONÓMICO 2019

1. ANTECEDENTES Y PERFIL DE LA EMPRESA

FRIORECORD S.A. fue legalmente constituida el 20 de febrero del 1997 por quien suscribe.

2. ESTRUCTURA ACCIONARIA Y DE ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA

El capital social de FRIORECORD S.A. está integrado de la siguiente forma:

CUADRO Nº 1

Accionistas	Capital Suscrito	Capital Pagado	Acciones
Frecia Albarracín Portilla	4720,00	4720,00	4720
Jhon Treyes Albarracín	3240,00	3240,00	3240
Joselyn Treyes Albarracin	3240,00	3240,00	3240
Total	11200,00	11200,00	11200

La compañía para su gobierno, dirección, administración y control tiene los siguientes organismos y dignatarios:

Junta General de Accionistas: Frecia Albarracín Portilla, Joselyn Treyes

Albarracin y Jhon Treyes Albarracin

Presidente:

Frecia Albarracín Portilla Frecia Albarracín Portilla

Gerencia General:

3. GESTIÓN 2019

Dentro del periodo del ejercicio económico del 2019 mi representada se doto de mercadería de tecnología avanzada con la finalidad de dar una mejor atención a sus clientes. En la actualidad está en la investigación de nuevos mercados regionales y así brindar nuevos productos con precios accesibles.

4. ANÁLISIS FINANCIERO

FRIORECORD S.A. durante el año 2019 cumplió satisfactoriamente sus obligaciones tributarias, con los empleados y con sus proveedores, siendo así que la situación financiera de la compañía se ha mantenido con una considerable liquidez, con un índice de prueba acida del 2.58

De acuerdo con el índice obtenido, demuestra que la compañía se encuentra en un nivel considerable de solvencia, que nos ha permitido cubrir los gastos que genera la operación para la obtención de los ingresos. A diciembre del 2019 los ingresos de la empresa fueron US\$2'408.956,26; que corresponde a US\$2'373.658,54 obtenidos por ventas locales y US\$35.297,72 obtenidos por otros ingresos.

Los egresos de FRIORECORD S.A. ascienden \$2'185.576,23 lo cual incluye los costos de ventas, gastos administrativos, pagos por servicios prestados, etc.

Al finalizar el ejercicio económico del 2019 la compañía presenta una utilidad de US\$223.380,03

En los siguientes párrafos se muestra un resumen de los Estados Financieros que mi representada obtuvo en el ejercicio económico del 2019 para su mejor apreciación:

CUADRO Nº 2

FRIORECORD S.A. ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

Descripcion	Ingresos	Egresos	Saldos
Ventas 12%	2.373.658,54	-	2.373.658,54
Otros Ingresos	35.297,72	-	35.297,72
Costo de ventas	-	1.794.666,75	-1.794.666,75
Gastos Administrativos	-	265.004,33	-265.004,33
Gastos de Ventas	-	116.999,21	-116.999,21
Gastos Financieros	-	8.905,94	-8.905,94
Totales	2.408.956,26	2.185.576,23	223.380,03

CUADRO Nº 3

FRIORECORD S.A. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Descripcion	Debitos	Creditos	Saldos
Activos			
Activos corrientes			
Efectivo y equivalentes al efectivo	109.668,83	ATTEN ST	109.668,83
Cuentas y documentos por cobrar	135.905,02	-	135.905,02
Inventarios	944.174,31	Marie III	944.174,31
Activos impuestos corrientes	-	-	-
Activos no corrientes			
Propiedad planta y Equipos	84.216,90		84.216,90
Activos intangibles	261,13	-	261,13
Activos por Impuestos Diferidos	474,82		474,82
Pasivos			
Pasivos Corrientes			
Cuentas y documentos por pagar		104.642,15	-104.642,15
Pasivos no Corrientes			
Cuentas por pagar largo plazo	-	553.240,46	-553.240,46
Dividendos por Pagar	-	269.309,07	-269.309,07
Provision Beneficios a empleados LP	-	21.135,28	-21.135,28
Patrimonio			
Capital Social		11.200,00	-11.200,00
Resultados anteriores	-	98.524,16	-98.524,16
Reservas		69.941,37	-69.941,37
Utilidad neta del ejercicio	-	146.708,52	-146.708,52
Totales	1.274.701,01	1.274.701,01	0,00

En mi opinión, los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos los aspectos importantes, la situación financiera de la compañía FRIORECORD S.A., al 31 de diciembre del 2019.

eda. Frecia Albarracin Portilla

GERENTE GENERAL